
Wiadomości Adwokatury 13 stycznia 2017 r.

Informacja Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury
ws obowiązku doskonalenia zawodowego
Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Ewa Krasowska, przypomina o spoczywającym
na adwokatach obowiązku złożenia do końca lutego każdego roku sprawozdania o
wykonaniu obowiązku doskonalenia w poprzednim roku kalendarzowym. 

"Obowiązkiem doskonalenia zawodowego objęci są wszyscy adwokaci wykonujący zawód oraz
wykonujący stałą praktykę prawnicy z Unii Europejskiej wpisani na listę prowadzoną przez okręgową
radę adwokacką, z wyjątkiem osób, którym nadano stopień naukowy doktora habilitowanego"
(Uchwała nr 70/2012 w sprawie zmiany uchwały nr 57/2011 NRA).

Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury przypomina również, że orzeczeniem z dnia 13.12.2016 r. Sąd
Najwyższy w sprawie o sygn. SDI 60/16 oddalił kasację obrońcy obwinionego od orzeczenia
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego Adwokatury z dnia 21.05.2016 r. (WSD 103/15). Obwiniony
adwokat został prawomocnie skazany przez sąd dyscyplinarny w związku z nierealizowaniem
obowiązku doskonalenia zawodowego. Oddalając kasację Sąd Najwyższy przesądził, że nie
wykonanie obowiązku doskonalenia zawodowego stanowi delikt dyscyplinarny, o którym mowa w art.
80 Prawa o adwokaturze w zw. z § 8 in fine Zbioru Zasad Etyki i Godności Zawodu.

Po sporządzeniu uzasadnienia przez Sąd Najwyższy, zostanie ono opublikowane na stronie
www.adwokatura.pl

Ostrzeżenie Naczelnej Rady Adwokackiej dla
przedsiębiorców
W związku z licznymi sygnałami od klientów kancelarii adwokackich w całym kraju,
Naczelna Rada Adwokacka ostrzega przedsiębiorców działających na terenie
Rzeczypospolitej Polskiej przed żądaniami opłat niewymaganych przepisami prawa
polskiego.

Mechanizm postępowania najczęściej jest następujący: przedsiębiorca (najczęściej taki, który właśnie
się zarejestrował bądź w Krajowym Rejestrze Sądowym, bądź w Centralnej Ewidencji i Informacji o
Działalności Gospodarczej), otrzymuje telefon bądź list zawierający treść przypominającą treść pisma
urzędowego, np. od instytucji posługujących się nazwami zbliżonymi do nazwy oficjalnych rejestrów.

Zdarzają się pisma z wizerunkiem orła jako godła państwowego, z tym że orzeł ma głowę zwróconą w
lewą stronę.

Listy te często zaopatrzone są także pieczęciami, które mogą sprawiać wrażenie pieczęci
urzędowych. Zawierają one także informacje co do „podstaw prawnych” żądania zapłaty.

NRA apeluje o ostrożność i każdorazową weryfikację otrzymywanej korespondencji.
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NRA przypomina, że wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG),
jak również wszelkie zmiany we wspomnianym rejestrze, są bezpłatne.

Adw Bartosz Grohman

Naczelna Rada Adwokacka

NRA bierze udział w przygotowaniach do Kongresu
Prawników Polskich
Wykonując postulaty zapisane w uchwałach Krajowego Zjazdu Adwokatury, adw. Jacek
Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, spotyka się z przedstawicielami środowiska
prawniczego, w celu uściślenia współpracy, w tym przy organizacji Kongresu Prawników
Polskich. 

Miały już miejsce spotkania z Pierwszym Prezesem Sądu Najwyższego Małgorzatą Gersdorf, z
przewodniczącym Krajowej Rady Sądownictwa, sędzią Dariuszem Zawistowskim i dwoma
wiceprzewodniczącymi: sędzią Krzysztofem Wojtaszkiem i sędzią płk. Piotrem Raczkowskim, a także
z sędzią dr. hab. Krystianem Markiewiczem, prezesem Stowarzyszenia Sędziów Polskich IUSTITIA. 

Przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej biorą też udział w posiedzeniach Porozumienia
samorządów zawodowych i stowarzyszeń prawniczych, których tematem są m.in. przygotowania do
Kongresu Prawników Polskich.

Kwestia przygotowań do Kongresu omawiana będzie również podczas posiedzenia plenarnego
Naczelnej Rady Adwokackiej 21 stycznia br.

Między prawniczą finezją a bezrefleksyjnym
nieposłuszeństwem (felieton)
Lekki niesmak zostawiła niedawna dyskusja na temat niestosowania się do przyszłych
wyroków Trybunału Konstytucyjnego. Niestety, tym razem zainicjowała ją nieroztropna i
prowokacyjna wypowiedź prezesa Stowarzyszenia Sędziów Polskich „Iustitia” - napisali
adw. prof. Maciej Gutowski oraz adw. prof. Piotr Kardas w felietonie, który ukazał się 3
stycznia na łamach Dziennika Gazety Prawnej. 

Sądy wymierzają sprawiedliwość w indywidualnych sprawach i powinny dążyć do ich rozstrzygnięcia
w sposób słuszny, zgodny z konstytucją i z niesprzecznym z nią prawem. Warto jednak dostrzegać
różnicę pomiędzy prawniczą finezją a bezrefleksyjnym nieposłuszeństwem. - podkreslają autorzy.

(czytaj felieton)
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http://platforma10.instytut.com.pl/przegladarka_internetu.php?kw=02f103102c482ebb02f103000063a429&ku=d91d4d05f89aa5003625


Przewodnik dla aplikantów Pomorskiej Izby
Adwokackiej

Komisja Szkolenia Aplikantów Adwokackich
Pomorskiej Izby Adwokackiej przygotowała
dla aplikantów adwokackich Przewodnik
Aplikanta Adwokackiego I roku (2017),
zawierający najważniejsze informacje o
izbie, o wydarzeniach izbowych oraz
prawach i obowiązkach aplikanta.

Przewodnik, oprócz słowa wstępu dziekana adw.
Dariusza Strzeleckiego, który m.in. podkreśla rolę
patronów w procesie szkolenia aplikantów,
zawiera też wprowadzenie adw. Marcina Derlacza,
kierownika szkolenia aplikantów adwokackich izby
pomorskiej.

"Poradnik ma na celu wskazanie wam
najważniejszych kwestii związanych ze
szkoleniem, przebiegiem aplikacji na pierwszym
roku, ale także z formami aktywności związanymi
z szerzej pojętą działalnością samorzadową czy
integracją zawodową. (...) Musiecie mieć
świadomość, że aplikacja adwokacka to nie tylko
przygotowanie do egzminu zawodowego, ale
również, a może przede wszystkim czas
przygotowania was do samodzielnego
wykonywania zawodu adwokata w każdym jego
wymiarze i wpojenia zasad, które adwokatura
pielęgnuje i które stara się rozwijać."

Ze względu na pozytywny odbiór Przewodnika
przez aplikantów, planowane są wznowienia w
kolejnych latach.

(zobacz Przewodnik)

ELSA: symulacje rozpraw sądowych dla studentów
prawa

Central-Eastern European Round of Human
Rights Moot Court Competition - symulacja
postępowania przed Europejskim
Trybunałem Praw Człowieka w Strasburgu -
odbywa się 12-14 stycznia w Warszawie.
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-przewodnik-dla-aplikantow-i-roku-2017-18146.pdf


Naczelna Rada Adwokacka wspiera
organizatorów przedsięwzięcia.

Adwokat Bartosz Grohman, członek NRA
odpowiedzialny za kontakty z ELSA Poland,
powitał uczestników międzynarodowego konkursu
w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej, która
udostępniła sale konferencyjne dla
przeprowadzenie rund eliminacyjnych konkursu.

Pierwsza część konkursu, czyli eliminacje, zostały
zorganizowane w salach konferencyjnych
Naczelnej Rady Adwokackiej, dzięki wsparciu
inicjatywy konkursu przez adw. Jacka Trelę,
prezesa NRA, adw. Andrzeja Zwarę, prezesa
Ośrodka Badawczego Adwokatury oraz adw. Jacka
Ziobrowskiego, prezesa Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego.

Udostępnione pomieszczenia okazały się bardzo
przydatne do przeprowadzenie eliminacji
(ponownie zdała egzamin duża sala konferencyjna
im. adwokat Joanny Agackiej-Indeckiej, która po
remoncie może być dowolnie konfigurowana i
dzielona na dwa niezależne pomieszczenia).
Dzięki zapleczu lokalowemu NRA, możliwe było
zorganizowanie aż trzech jednocześnie
odbywających się pojedynków w jednym miejscu,
natomiast półfinały i finał będą miały miejsce w
sobotę, 14 stycznia, w siedzibie Naczelnego Sądu
Administracyjnego. W tegorocznej edycji bierze
udział 11 drużyn z Austrii, Ukrainy, Chorwacji,
Wielkiej Brytanii, Litwy, Łotwy, Serbii, Bułgarii,
Słowacji oraz Holandii.

European Human Rights Moot Court Competition
jest jednym z najbardziej rozpoznawalnych
projektów, które są organizowane przez ELSA na
poziomie międzynarodowym. Konkurs ten polega
na symulacji postępowania przed Europejskim
Trybunałem Praw Człowieka w Strasburgu. W
prace nad tym wydarzeniem co roku
zaangażowana jest również Rada Europy, co
znacząco podnosi prestiż wydarzenia.

Central – Eastern European Round of European
Human Rights Moot Court Competition stanowi
ucieleśnienie wizji współpracy studentów z trzech
krajów środkowoeuropejskich, tj. Polski, Ukrainy i
Rumunii, w celu promocji praw człowieka. Podjęta
przez ELSĘ inicjatywa ukierunkowana jest na
stworzenie Rundy Regionalnej dla obszaru Europy
Środkowo-Wschodniej. Etap ten ma przyciągnąć
najlepszych studentów w tej części Europy.
Pozwala to drużynom w niej uczestniczącym na
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poszerzenie swej wiedzy z zakresu praw człowieka
oraz procedury postępowania przed Europejskim
Trybunałem Praw Człowieka. Co więcej, umożliwia
wypracowanie warsztatu umiejętności,
potrzebnych w zawodzie prawnika.

Konkursy typu Moot Court to symulacje
postępowań przed krajowymi oraz
międzynarodowymi instytucjami. Zadaniem
zespołów biorących w nich udział jest zbadanie
fikcyjnego kazusu i stworzenie pism dla obu stron
postępowania. Podczas drugiego etapu najlepsze
drużyny prezentują swoją argumentacje ustnie
przed jury. Stwarza to dogodne warunki
kształcenia umiejętności właściwego
wyszukiwania argumentów, które następnie
muszą zostać odpowiednio zaprezentowane przed
sądem. Co roku Moot Courty przyciągają
najlepszych studentów z uczelni krajowych oraz
międzynarodowych.

Naczelna Rada Adwokacka, jako patron naukowy
ELSA Poland, dorocznie wspiera organizację
konkursu.
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"Stawki mniejsze niż życie" - publikacja
pokonferencyjna

„Stawki mniejsze niż życie” - pod tym
tytułem w dniu 5 grudnia 2015 r. odbyła się
w Warszawie konferencja, której celem było
zwrócenie uwagi na problemy związane z
funkcjonowaniem systemu pomocy prawnej
z urzędu w Polsce. Właśnie ukazała się
pokonferencyjna publikacja.

W wydarzeniu wzięli udział członkowie samorządu
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adwokackiego i radców prawnych, sędziowie
sądów powszechnych oraz Sądu Najwyższego,
Rzecznik Praw Obywatelskich, studenci, a także
pracownicy naukowi.

W trakcie konferencji poruszano kilka kluczowych
kwestii:

-Czy ciężary ekonomiczne związane ze
świadczeniem pomocy prawnej osobom
niezamożnym należy rozłożyć równomiernie
pomiędzy wszystkich obywateli, czy może
powinny one spoczywać na jednostkach w ramach
„misji zawodowej”, swoistego czynu społecznego?

-Jeżeli przyjmuje się zasadniczo, że państwo ma
obowiązek zagwarantować osobom gorzej
sytuowanym pomoc profesjonalnego prawnika,
czy oznacza to również nakaz wygospodarowania
tu odpowiednich środków?

-Czy w sytuacji, gdy Skarb Państwa odmawia
zapewnienia podobnych zasobów, dochodzi do
naruszenia praw podstawowych osób
potrzebujących oraz prawników przymusowo tę
pomoc świadczących?

-Jak system pomocy prawnej z urzędu działa w
innych państwach członkowskich UE?

Pokonferencyjna publikacja - wydana w wersji
elektronicznej - zawiera program konferencji,
autoryzowane wystąpienia przedstawione w jej
trakcie, a także rozbudowane głosy z dyskusji.
Zamieszczone zostały również artykuły
uczestników, które złożono po dniu 5 grudnia
2015 r.

Autorzy wywodzą się z wielu środowisk
prawniczych i znajdują się na bardzo różnych
etapach życia zawodowego. W rezultacie
poruszane zagadnienia rozpatrywane są z wielu
punktów widzenia. Poszczególne wypowiedzi
zostały ułożone w kolejności alfabetycznej wedle
nazwisk twórców.

Projekt Stawki mniejsze niż życie powstał w
ramach zespołu, którego pracę koordynował adw.
dr Łukasz Supera. W skład zespołu weszli
członkowie Koła Młodych Adwokatów: adw. Anna
Atanasow, adw. Agnieszka Błażowska, adw. Michał
Małdziński oraz adw. Piotr Przygoda.

(Stawki mniejsze niż życie - publikacja
pokonferencyjna)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-stawkimnzyciepublikacjapokonferencyjnasupera-18151.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-stawkimnzyciepublikacjapokonferencyjnasupera-18151.pdf


Szkolenie nt. "Europejskie prawo
antydyskryminacyjne w praktyce"
Fundacja Adwokatury Polskiej oraz Academy of European Law (ERA) zapraszają na
szkolenie „Applying EU Anti-Discrimination Law” (Europejskie prawo
antydyskryminacyjne w praktyce). Wydarzenie odbędzie się 27 stycznia w siedzibie
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie. 

Szkolenie zostanie przeprowadzone w języku angielskim.

Szkolenie będzie dotyczyć nierównego traktowania ze względu m.in. na wiek, płeć, religię i orientację
seksualną. Po teoretycznym wprowadzeniu, do omawianej tematyki odbędą się praktyczne warsztaty
poświęcone m.in. aspektom procesowym spraw dotyczących dyskryminacji (m.in. ciężar dowodu,
sankcje). Szkolenie skierowane jest do prawników chcących lepiej poznać prawo europejskie i
praktyczne aspekty jego stosowania przed sądami państwowymi. Wydarzenie może być szczególnie
interesujące dla praktyków zajmujących się prawem pracy i postępowaniami sądowymi.

(zobacz program)

Wydarzenie organizowane jest na zasadzie non-profit przez ERA - Academy of European Law i
Fundację Adwokatury Polskiej. Inicjatywę wspierają kancelarie Allen & Overy, Clifford Chance,
Pietrzak & Sidor, SPCG oraz Wardyński i Wspólnicy.

Za udział w wydarzeniu przyznane będą punkty doskonalenia zawodowego.

W razie pytań - kontakt z Fundacją Adwokatury Polskiej oba@nra.pl.

Międzynarodowe Forum Ośrodków Mediacyjnych w
Krakowie
23. Międzynarodowe Forum Ośrodków Mediacyjnych odbędzie się 27-28 stycznia 2017 r.
w Krakowie.

Fakt, że w tym roku Międzynarodowe Stowarzyszenie Prawników (UIA) zdecydowało o organizacji
forum w Polsce, w Krakowie, jest wyróżnieniem dla naszych mediatorów. Forum to doskonała okazja
dla teoretyków i praktyków mediacji do wymiany poglądów na temat rozwoju metod ADR na świecie.

Tegoroczne forum będzie poruszać konkretne tematy, jak mediacja konsumencka, mediacja jako
pomoc dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji, siła dyskusji i jej wpływ na rozwiązywanie
sporów, mediacja międzykulturowa, mediacje jako część organizacyjnych strategii zarządzania
konfliktem.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w tym wydarzeniu. Poniżej znajduje się szczegółowy
program forum oraz formularz zgłoszeniowy. 
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-27stycznia-18159.pdf
mailto:oba@nra.pl


(zobacz program)

(formularz zgłoszeniowy)

 Staż dla prawników w Niemczech
Staż dla polskich prawników z zakresu prawa cywilnego i handlowego organizuje wzorem
lat ubiegłych Niemiecka Fundacja Międzynarodowej Współpracy Prawnej (IRZ-Stiftung),
przy współpracy z Niemiecką Radą Adwokacką oraz Stowarzyszeniem Prawników
Niemieckich. Staż trwać będzie od 27 sierpnia do 3 października 2017 r.

Program stażowy kierowany jest do młodych prawników (do 35. roku życia), aktywnych zawodowo w
zakresie prawa cywilnego i handlowego. Wymagana jest bardzo dobra znajomość języka
niemieckiego, która może zostać zweryfikowana w teście.

Do programu nie kwalifikują się osoby, które:

- pracują dla niemieckiej kancelarii prawniczej w Polsce lub kancelarii, która została ustanowiona jako
oddział niemieckiej kancelarii w Polsce

- pracują dla kancelarii prawniczej, która posiada oddziały w Niemczech

- pracują dla kancelarii prawniczej, która jest partnerem kancelarii z siedzibą w Niemczech

Dla polskiego prawnika przewidziano jedno miejsce w programie. W zależności od liczby aplikacji
oraz miejsc w programie, może zostać przyznane drugie miejsce.

Organizator pokrywa koszty związane z zakwaterowaniem, przejazdem z Konigswinter na miejsce
stażu oraz ubezpieczenia zdrowotnego. Przewidziana jest również dieta pobytowa w trakcie stażu w
wysokości 550 € (szczegóły zostały opisane w załączonym opisie programu). Koszt podróży do/z
Konigswinter uczestnik pokrywa we własnym zakresie.

Plan programu wygląda następująco:

27 sierpnia 2017 – przylot do Konigswinter koło Bonn
28 sierpnia -4 września 2017 – seminarium wprowadzające
6 września -29 września 2017 – staż w niemieckiej kancelarii prawniczej
30 września -2 października 2017 – seminarium podsumowujące
3 października 2017 – wylot

Aplikacje należy przesyłać bezpośrednio do Fundacji (IRZ-Stiftung ) na adres e-mail: vitzthum@irz.de
Ostateczny termin nadsyłania dokumentów (wypełnionych formularzy aplikacyjnych ze zdjęciem oraz
CV w języku niemieckim) upływa 22 marca 2017 r.

(zobacz szczegółowy program)

(pobierz formularz)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-krakowpgrformbatlit-18426.pdf
http://www.uianet.org/en/evenement_inscription/44887
mailto:vitzthum@irz.de
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-programstazniemcy-18162.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-formularzstazniemcy-18163.pdf


Ślubowanie aplikantów Izby Pomorskiej
Adw. Dariusz Strzelecki, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Gdańsku, 4 stycznia br.
przyjął ślubowanie od 67 aplikantów adwokackich, którzy rozpoczęli odbywanie aplikacji z
dniem 1 stycznia 2017 roku.

Uroczystość odbyła się w Centrum Szkoleniowym Pomorskiej Izby Adwokackiej, gdzie funkcjonuje
również referat aplikantów adwokackich.

Ślubowanie odbyło się w obecności członków Okręgowej Rady Adwokackiej, Komisji Szkolenia
Aplikantów Adwokackich oraz pracowników referatu.

Po odebraniu ślubowania dziekan powitał młodzież w szeregach adwokatury, wskazując jednocześnie
na wyzwania i satysfakcję, jaka wiąże się z wykonywaniem zawodu adwokata.

Od 9 stycznia 2017 roku najmłodszy rocznik aplikantów adwokackich rozpoczął cykl szkoleniowy, a w
dalszej kolejności rozpocznie praktyki w sądach i prokuraturze.

zobacz filmik z uroczystości

Adw. Marcin Derlacz

Kierownik Szkolenia Aplikantów Adwokackich
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https://www.youtube.com/watch?v=aVwcdcaWJIg&feature=youtu.be


Ślubowanie aplikantów adwokackich krakowskiej
izby

W Filharmonii Krakowskiej 9 stycznia br.
odbyło się uroczyste ślubowanie 72
aplikantów adwokackich Krakowskiej Izby
Adwokackiej. 

Był to szczególny moment zarówno dla młodych
adeptów zawodu adwokata, jak i ich bliskich.
Nadzór nad sprawnym przebiegiem uroczystości
sprawował adw. Aleksander Gut, sekretarz ORA w
Krakowie. Uroczystego aktu ślubowania 72
aplikantów dokonał adw. Paweł Gieras, dziekan
ORA w Krakowie. W ślubowaniu wzięli udział
przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej,
Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie oraz
zaproszeni goście.

Wieczór uświetnił występ zespołu - QUE PASSA –
grupa powstała w 1997 roku z inicjatywy
Jarosława Dzienia, lidera, gitarzysty i kompozytora
większości utworów. Swój styl określają jako
flamenco fusion. 
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Spotkanie opłatkowe z kard. Dziwiszem
Spotkanie opłatkowe adwokatów z kardynałem Stanisławem Dziwiszem, który kończy
swoją posługę jako metropolita Archidiecezji Krakowskiej, odbędzie się 22 stycznia o
godz. 18.00 w Pałacu Biskupim w Krakowie, przy ul. Franciszkańskiej 3.  

Oprawę muzyczną mszy świętej w Kaplicy Papieskiej, oraz koncert kolęd zapewnią Królewscy
Rorantyści pod dyrekcją prof. Stanisława Gałońskiego.

Serdecznie zapraszamy.

Gdańska izba zorganizowała zabawę dla dzieci 
Komisja Kultury, Turystyki, Sportu i
Integracji Pomorskiej Izby Adwokackiej w
Gdańsku 8 stycznia gościła dzieci członków i
pracowników izby na dorocznej zabawie
choinkowo-karnawałowej.

Tegoroczna choinka dla dzieci odbyła się w hotelu
Mera w Sopocie, tuż nad morzem. Na
najmłodszych gości czekało wiele atrakcji. Podczas
imprezy dzieci miały okazję obejrzeć
przedstawienie teatralne oraz uczestniczyć w
kreatywnych grach i zabawach.

Organizatorzy przewidzieli również poczęstunek
dla rodziców i ich pociech. Na zakończenie przybył
najbardziej wyczekiwany gość - św. Mikołaj, który
rozdał wszystkim dzieciom prezenty. 
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43. numer Gdańskiego Kwartalnika Adwokackiego
Zgromadzenie Pomorskiej Izby Adwokackiej
oraz XII Krajowy Zjazd Adwokatury w
Krakowie to najważniejsze tematy 43.
numeru Gdańskiego Kwartalnika
Adwokackiego.  

Słowo wstępu napisał adw. Dariusz Strzelecki,
dziekan ORA w Gdańsku, który podsumował rok
2016.

W numerze znajduje się relacja ze Zgromadzenia
Pomorskiej Izby Adwokackiej oraz XII Krajowego
Zjazdu Adwokatury, relacje zostały sporządzone
przez adw. Kacpra Najdera oraz adw. Sylwię
Grzybowską.

W bieżącym numerze znajduje się też ciekawy
artykuł o II Konferencji Naukowej Pomorskiej Izby
Adwokackiej - Prawo Transportowe - Morze, Ląd,
Powietrze, autorstwa adw. dr Dominiki
Rydlichowskiej, a także relacja adw. Joanny
Gręndzińskiej z V Kongresu Prawa Medycznego,
który odbył się w dniach 1-2 grudnia 2016 roku
oraz relacja z Konferencji "Adwokatura wobec
zmian w prawie cywilnym i karnym" autorstwa
adw. Marcina Derlacza.

W numerze ponadto relacja apl. adw. Joanny
Franczak, z Drugiego Gdańskiego Dnia bez
Długów, w który aktywnie zaangażowali się
adwokaci i aplikanci adwokaccy Pomorskiej Izby
Adwokackiej, a także podsumowanie akcji
Adwokat przydaje się w życiu Senior
przygotowane przez adw. Agnieszkę Kapałę-
Sokalską, Koordynatora APŻ Senior.

W numerze nie mogło zabraknąć relacji z
wydarzeń sportowych. Adw. Dariusz Olszak
podsumował VI Turniej Połki Nożnej w Elblągu, a
adw. Janusz Masiak zdał relację z dwóch turniejów
siatkarskich, w których uczestniczyła Pomorska
Izba Adwokacka w Gdańsku.

Dodatkowo w Kwartalniku znajduje się analiza
egzaminu wstępnego na aplikację adwokacką oraz
krótka relacja z spaceru "Poznaj Gdańsk z
Przewodnikiem".
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Zapraszamy do lektury!

(43. numer GKA pdf) 

Najnowsze In Gremio już dostępne
W miesięczniku szczecińskich środowisk prawniczych przeczytamy o listopadowym
Krajowym Zjeździe Adwokatów i o wydarzeniach szczecińskich z grudnia 1970 i stycznia
1971 roku.

W styczniowym numerze znajdziemy wywiad z adw. Markiem Mikołajczykiem, członkiem NRA,
podsumowujący Krajowy Zjazd Adwokatury. O KZA pisze również adw. Bartłomiej Sochański.

W numerze opublikowano również felieton sędziego Macieja Kawałko z SO w Szczecinie na temat
odpowiedzialności zbiorowej, analizę nowego Prawa o prokuraturze i rekomendacji Rady Europy,
autorstwa prok. Jacka Bilewicza oraz artykuł apl. adw. Dagmary Stech i apl. adw. Agaty
Urbanowskiej o nowelizacji ustawy Prawo o zgromadzeniach. Z kolei adw. Andrzej Zajda pisze o
szczęściu i spełnieniu zawodowym.

Zachęcamy do lektury. 

pobierz numer

Zmarł adw. Ryszard Parulski
Znakomity adwokat i sportowiec, mistrz świata w szermierce – Ryszard Parulski w zmarł
10 stycznia br.

Adw. Ryszard Parulski urodził się 9 marca 1938 r. Ukończył Wydział Prawa Uniwersytetu
Warszawskiego. Praktykę adwokacką prowadził w Warszawie. Ze względu na swoją sportową pasję
często reprezentował przed sądem sportowców i dziennikarzy sportowych. Zasłynął również jako
obrońca osób pokrzywdzonych w stanie wojennym.

Był najwszechstronniejszym szermierzem w historii tej dyscypliny w Polsce. Był mistrzem świata w
trzech broniach – florecie, szpadzie i szabli. Najlepsze lata w jego karierze sportowej przypadają na
schyłek lat pięćdziesiątych, lata sześćdziesiąte i początek siedemdziesiątych. Był 4-krotnym
mistrzem Polski we florecie, wicemistrzem w szpadzie i szabli, w konkurencji drużynowej 11-krotny
mistrz Polski we florecie i szpadzie. Dwukrotnie został mistrzem świata i ośmiokrotnym zdobywcą
srebrnych i brązowych medali na mistrzostwach świata. Dwukrotnie był medalistą olimpijskim,
zdobywając srebro w Tokio (1964) i brąz w Meksyku (1968). W roku 1963 w plebiscycie „Przeglądu
Sportowego” został uznany za najlepszego sportowca Polski.

Mecenas Parulski znany był również ze swojej działalności społecznej. Był założycielem i prezesem
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fundacji „Gloria Victis”, „Olimpiada 2012” i Towarzystwa Olimpijczyków Polskich. W latach
1989-1992 był prezesem Polskiego Związku Szermierczego oraz w latach 1990-1992 wiceprezesem
Polskiego Komitetu Olimpijskiego.    

Uroczystości pogrzebowe mec. Parulskiego odbędą się 20 stycznia. O godz. 11.00 odprawiona
zostanie msza święta w kościele św. Jozefata, a nastepnie odprowadzenie do grobu na wojskowych
Powązkach.

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

9 stycznia, adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, spotkał się z sędzią dr. hab.
Krystianem Markiewiczem prezesem Stowarzyszenia Sędziów Polskich IUSTITIA, by omówić sprawy
dotyczące współpracy między zawodami prawniczymi, w tym m.in. związane z Kongresem
Prawników Polskich. W spotkaniu uczestniczył także Waldemar Żurek, rzecznik prasowy Krajowej
Rady Sądownictwa.

9 stycznia, adw. Jacek Trela, prezes NRA, spotkał się z adw. Anna Masiotą, reprezentantką krajową
UIA w Polsce (Międzynarodowego Stowarzyszenia Prawników) w sprawie zbliżającego się 23.
Międzynarodowego Forum Ośrodków Mediacyjnych, które odbędzie się 27-28 stycznia 2017 r. w
Krakowie.

10 stycznia, adw. Jacek Trela, prezes NRA, spotkał się z z Pierwszym Prezesem Sądu Najwyższego
Małgorzatą Gersdorf, by omówić sprawy dotyczące współpracy między zawodami prawniczymi, w
tym m.in. związane z Kongresem Prawników Polskich. 

11 stycznia, adw. Jarosław Szczepaniak, członek NRA, wziął udział w kolejnym spotkaniu
Porozumienia samorządów zawodowych i stowarzyszeń prawniczych. Głównym tematem były sprawy
organizacyjne związane z Kongresem Prawników Polskich oraz kwestia ewentualnej
instytucjonalizacji Porozumienia.

12 stycznia, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, wziął udział w spotkaniu
noworocznym izby białostockiej. 

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przestawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

29 grudnia 2016, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu z przewodniczącym
Krajowej Rady Sądownictwa sędzią Dariuszem Zawistowskim i dwoma wiceprzewodniczącymi: sędzią
Krzysztofem Wojtaszkiem i sędzią płk. Piotrem Raczkowskim. 

2 stycznia, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w uroczystości ślubowania aplikantów
adwokackich Izby Warszawskiej.

                            18 / 19



3 stycznia odbyło się posiedzenie Prezydium NRA.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej podjęło uchwałę w sprawie powołania składów
poszczególnych Komisji działających przy NRA (uchwała nr 13/2017) oraz uchwałę w sprawie
powołania przewodniczącego Komisji ds. Informatyzacji (uchwała nr 14/2017). Powołało też
koordynatora ds. związanych z dostępem do informacji publicznej, którym został adw. Sławomir
Krześ (uchwała nr 15/2017) oraz postanowiło odwołać adw. Dominikę Stępińską--Duch z delegacji
polskiej do Council of Bars and Law Societies of Europe (CCBE). (Uchwała nr. 17/2017)

Prezydium skierowało projekt zmian w Kodeksie Etyki Adwokackiej na posiedzenie plenarne
Naczelnej Rady Adwokackiej, które odbędzie się 21 stycznia w Warszawie.

Adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, przedstawiła projekt planu pracy na rok 2017 –
przygotowany we współpracy z adw. Ziemisławem Gintowtem, członkiem Prezydium NRA. Prezydium
przyjęło projekt i skierowało go do uchwalenia na plenarnym posiedzeniu Naczelnej Rady
Adwokackiej.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę w sprawie nowego Statutu OBA (uchwała nr 16/2017 i załącznik do
niej).

Adw. Jacek Trela, prezes NRA, poinformował o pracach dotyczących organizacji Kongresu Prawników i
udziale w nich Adwokatury. Organizacja Kongresu jest też tematem spotkań Porozumienia
samorządów zawodowych i stowarzyszeń prawniczych, do którego należy Naczelna Rada
Adwokacka. 

Prezydium postanowiło, że NRA przystąpi do postępowań przed Naczelnym Sądem Administracyjnym
ze skarg kasacyjnych sądów dyscyplinarnych płockiej i warszawskiej izby adwokackiej, w zakresie
zobowiązania do udzielenia informacji publicznej. W tym celu Prezydium udzieliło pełnomocnictwa
adw. Przemysławowi Rosatiemu. 

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, mówiła o bieżących pracach. 

Adw. Jacek Trela przedstawił informację o podpisaniu z Polską Akcją Humanitarną umowy darowizny
100 tys. zł na rzecz pomocy mieszkańcom Aleppo. PAH przedstawi raport z wydatkowania darowizny
Adwokatury. Adw. Trela przypomniał, że zbiórka adwokatów na pomoc Aleppo trwa, Prezydium
zachęciło okręgowe rady adwokackie do wpłacania datków na konto PAH z dopiskiem „Adwokaci na
Aleppo” oraz do propagowania zbiórki wśród adwokatów. Podkreślił, że włączenie się Adwokatury w
zbiórkę cieszyło się szerokim zainteresowaniem mediów i miało pozytywny wydźwięk. Zbiórka do
puszek odbędzie się też 20 stycznia, podczas Spotkania Noworocznego Adwokatury w Warszawie. O
stanie przygotowań do tego spotkania mówiła adw. Anisa Gnacikowska.

Mec. Gnacikowska przedstawiła także sprawy osobowe, które omówiło i rozstrzygnęło Prezydium.
Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, zreferowała ważne
zagadnienia wynikające z protokołów okręgowych rad adwokackich, które następnie zostały
omówione przez pozostałych członków Prezydium. Prezydium przedyskutowało też kwestie
finansowe, które przedstawił adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA.

Gość Prezydium, adw. Katarzyna Przyłuska-Ciszewska, prezes Centrum Mediacyjnego, przedstawiła
informacje nt. Międzynarodowego Forum Mediacyjnego, które odbędzie się 27 stycznia w Krakowie.
Gościem Prezydium był także adw. Czesław Jaworski, redaktor naczelny „Palestry”.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            19 / 19

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uchwala-nr-132017komisjezmiany-18143.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uchwala-nr-142017komisje-18138.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uchwala-nr-152017-18140.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uchwala-nr-172017-18139.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uchwala-nr-162017-18141.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-zal-do-uchwaly-nr-162017statut-oba-18142.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-zal-do-uchwaly-nr-162017statut-oba-18142.pdf
http://www.tcpdf.org

